ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL NQ 2.104, DE 17 DE JUNHO DE 1992.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A

ABRIR UM CRÉDITO ESPECIAL NO

VALOR DE Cr$ 200.000.000,00

E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

FORTUNATO JANIR RIZZARDO, Prefeito Municipal

de Bento Gonçalves,

FAÇO SABER que o Poder Legislativo Municipal

aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1Q - Fica o Poder Executivo aatorizado a

abrir um crédito especial, no valor

de Cr$ 200.000.000,00 (duzentos milhões de cruzeiros), como trans

fer&ncia financeira, para atender despesas com a realização da FE

NAVINHO/92. O crédito especial ser& aberto na seguinte Unidade Or

çamentãria:

13.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

1301.11653642.072 - Contribuição à FENAVINHO/92

3.0.0.0 - DESPESAS CORRENTES

3.2.0.0 - TRANSFERENCIAS CORRENTES

3.2.3.3 - Contribuições Correntes 	 Cr$ 200.000.000,00

Art. 2Q - Servira de recurso para a cobertura

do crédito especial que trata o ar-

tigo anterior, a redução de igual valor em:

07.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO

0701.11650252.036 - Remodelação do Parque da FENAVINHO

3.1.3.2 - Outros serviços e encargos - 110 - . Cr$ 100.000.000,00

4.1.1.0 - Obras e instalações - 111 - 	 C¡.$ 100.000.000,00

R*9• no Livro de Leis
11.0 	.. ã fi. 4:23
.. ??,/

.... 19. ?g

orno
Secretaria

CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORZS DE B. ,CN;ALVES

Reg. no Livro de

N.° Sw,'

...... ....
Secretaria Geral

FI

40(
.11

FOR7 NATO JANIR RI Z RDO
Prefeito Munic p 1

Certifico que e blicada no lu9
• 2.2:

79 9

Secretár

PU-
no dia

sente Lei f
e costuro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
GABINETE DO PREFEITO

Art. 3Q - Esta Lei entrará em vigor na data

disposições em contrário.
	de sua publicação, revogadas 	as

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GON-
ÇALVES, aos dezessete dias do mês de junho de mil novecentos • e
noventa e dois.

	Page 1
	Page 2